SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 11 de setembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2105 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

TERMO DE DELIBERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 113/2024 – PROCESSO N°

188/2024
Considerando  a  Impugnação  da  empresa  AURA

PHARMA S.A, o Senhor ROSLINDO WILSON MACHADO,
Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições
legais, DETERMINA a rerratificação do edital nos termos a
serem  conferidos  no  site:  www.avare.sp.gov.br  e
bllcompras.com.

Assim, nos moldes do artigo 55 §1º da Lei 14.133 de
01º de abril de 2021, mantêm-se o dia 23 de setembro
de 2024, às 09 horas para início da sessão de disputa de
preços. Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 10
de setembro de 2024.
...........................................................................................................

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica
Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21,

vem  justificar  a  necessidade  de  alteração  da  ordem
cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de
recarga de gás P-45, tal quebra de ordem cronológica se
faz necessária para utilização pela Merenda Escolar.

Fornecedor:  Gomes,  Lucas  &  Cia  Comércio  de  Gás
Ltda.

Empenho(s): 347/2024
Valor: R$ 33.120,00
Avaré, 11 de setembro de 2.024
Josiane Aparecida Medeiros de Jesus
Secretária Municipal de Educação
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21,

vem  justificar  a  necessidade  de  alteração  da  ordem
cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de
recarga de gás P-45, tal quebra de ordem cronológica se
faz  necessária  para  utilização  pelos  Equipamentos  da
Secretaria.

Fornecedor:  Gomes,  Lucas  &  Cia  Comércio  de  Gás
Ltda.

Empenho(s): 5241,15853,15857/2024
Valor: R$ 1.258,70
Avaré, 11 de setembro de 2.024
Regiane de Arruda Daffara
Sec. Mun. de Assistência e Desenvolvimento Social

...........................................................................................................

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21,

vem  justificar  a  necessidade  de  alteração  da  ordem
cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de
água mineral em galão e tal quebra de ordem cronológica
se faz necessária para consumo no Gabinete do Sr. Prefeito.

Fornecedor: Andiara de Andrade Costa - ME
Empenho(s): 7745/2024
Valor: R$ 644,00
Avaré, 11 de setembro de 2.024
Joselyr Benedito Costa Silvestre
Prefeito Municipal
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21,

vem  justificar  a  necessidade  de  alteração  da  ordem
cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de  serviço  de
fretamento diário para transporte de pacientes e tal quebra
de ordem cronológica se faz necessária para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Rápido Sumaré Ltda.
Empenho(s): 7559/2024
Valor: R$ 48.467,40
Avaré, 11 de setembro de 2.024
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21

vem  justificar  a  necessidade  de  alteração  da  ordem
cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de  serviço  de
fretamento diário para transporte de pacientes e tal quebra
de ordem cronológica se faz necessária para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: West Side Viagens Turismo Ltda.
Empenho(s): 5658/2024
Valor: R$ 109.576,80
Avaré, 11 de setembro de 2.024
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21,

vem  justificar  a  necessidade  de  alteração  da  ordem
cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento
de passes de transporte coletivo e tal quebra de ordem
cronológica se faz necessária para atender alunos da ETEC,
IFSP e SESI bem como ref. a Relatório Final de Sindicância
Administrativa.

Fornecedor: West Side Viagens Turismo Ltda.
Empenho(s): 5257,16393/2024
Valor: R$ 163.346,40
Avaré, 11 de setembro de 2.024
Joselyr Benedito Costa Silvestre

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 11 de setembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2105 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Prefeito Municipal
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21,

vem  justificar  a  necessidade  de  alteração  da  ordem
cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de
serviços  de maestro  de Banda  e  tal  quebra de ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  atendimento  aos
projetos da Secretaria de Cultura.

Fornecedor: Frederico Corrêa Peão
Empenho(s): 15779/2024
Valor: R$ 3.884,43
Avaré, 11 de setembro de 2.024
Isabel Cristina Cardoso
Secretária Municipal de Cultura
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21,

vem  justificar  a  necessidade  de  alteração  da  ordem
cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de
serviços  de  desenvolvimento  e  suporte  na  área  de
programação  de  web  sites  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica se faz necessária para os serviços da Secretaria
de Comunicação.

Fornecedor: A6 Publicidade e Marketing Digital Ltda.
Empenho(s): 324,12374/2024
Valor: R$ 1.275,80
Avaré, 11 de setembro de 2.024
Flavio Rossi Mantovani
Secretário Municipal de Comunicação
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21,

vem  justificar  a  necessidade  de  alteração  da  ordem
cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de
empresa  para  prestação  de  serviços  de  sistema
informatizado  para  estruturação  da  Imprensa  Oficial  do
Município,  tal  quebra  de  ordem  cronológica  se  faz
necessária  para  o  bom  funcionamento  dos  serviços
administrativos da municipalidade.

Fornecedor: P&P Colibri Consultoria e Soluções S/S Ltda
Empenho(s): 7801/2024
Valor: R$ 1.288,00
Avaré, 11 de setembro de 2.024
Flavio Rossi Mantovani
Secretário Municipal de Comunicação
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21,

vem  justificar  a  necessidade  de  alteração  da  ordem
cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de
serviços  de  publicações  legais  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica se faz  necessária  para a  devida publicidade
através do Sistema PUBNET.

Fornecedor: Companhia de Processamento de Dados
do Estado de São Paulo - PRODESP

Empenho(s): 170/2024
Valor: R$ 9.163,69
Avaré, 11 de setembro de 2.024
Flavio Rossi Mantovani
Secretário Municipal de Comunicação
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21,

vem  justificar  a  necessidade  de  alteração  da  ordem
cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de
medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz
necessária  para  atendimento da demanda da Secretaria
Municipal de Saúde.

Fornecedor:  Dimaster-Comércio  de  Produtos
Hospitalares  Ltda.

Empenho(s): 10211,10204,11492,11498/2024
Valor: R$ 136.494,00
Avaré, 11 de setembro de 2.024
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

...........................................................................................................

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-09-11T11:43:17+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1